Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die xix Iunii 
MCMXj, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. © S . a Secretis Status. 

I I I . 

ARCHISODALITAS A S. MISSA REPARATRICE, PRAG-A E ERECTA, LIMITATUR AD 

MORA VIAM SILESIAM ET BOHEMIAM: NOVA AUTEM NOMINIS EIUSDEM ARCHI

SODALITAS IN AUSTRIA ERIGITUR PRO FIDELIBUS QUI UTUNTUR LINGUA 

GERMANICA. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ex nativo Apostolatus Nobis divi
nitus commissi officio, ad fidelium societates pro pietatis caritatisque 
operibus implendis institutas, ex quibus societatibus uberrimos Ecclesia 
Dei fructus nanciscitur, oculos mentis Nostrae vigili studio ac paterna 
sollecitudine convertimus; simulque quae illarum bono atque incremento 
faciant, interposita suprema Nostra Auctoritate decernere maturamus. 
Frugiferas has inter sodalitates pluribus nominibus optime de re Chri
stiana meritas, omni procul dubio accensenda est Archiconfraternitas a 
S. Missa Reparatrice appellata, quae intra claustra Praemonstratensis -
Ordinis orta, ipsius potissimum Ordinis industria studioque propagata, 
nunc in universum terrarum orbem diffusa mirifice floret. Haec quidem 
Archiconfraternitas die xvin Decembris mensis anni MDCCCLXXXXIV Pra-
gae in Ecclesia Strahoviensi canonice erecta est. Sed ne ex discrepantia 
linguarum difficultates oriantur, utque potiori Archisodalitatis ipsius 
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incremento consultum sit, Ordinis Praemonstratensis patres, nuper elapso 
mense Aprili, in Capitulum Provinciale Austriae, penes Abbatiam Straho-
viensem coadunati, enixas Nobis preces adhibendas curaverunt, ut 
Archisodalitatem in Ecclesia Strahoviensi erectam ad Bohemiam, Mora-
viam et Silesiam circumscribere et continere; novam autem eiusdem 
tituli atque instituti Archisodalitatem in Austria erigere dignemur penes 
Ecclesiam Abbatiae Plagensis (Schlägl) pro fidelibus praecipue qui ger
manica lingua utuntur. Nos autem spem prope certam foventes, futurum 
ut ex huiusmodi divisione novaque erectione, uberiora eadem Archiso
dalitas incrementa suscipiat, super enunciati Capituli votis ultro liben
terque obsecundandum existimavimus. Quae cum ita sint Apostolica 
Nostra Auctoritate, praesentium vi, Archisodalitatem a S. Missa Repa
ratrice Pragae in Ecclesia Strahoviensi canonice erectam, ad Bohemiam 
dumtaxat, Mora viam ac Silesiam limitamus, ita ut eidem liceat societates 
cognomines tantummodo intra memoratarum provinciarum fines existen
tes, sibi aggregare. Novam vero a S. Missa Reparatrice Archiconfrater
nitatem, Apostolica pariter Nostra Auctoritate, praesentium tenore cum 
solitis privilegiis perpetuum in modum erigimus atque instituimus in Ec
clesia Abbatiae Plagensis (Schlägl) in Austria pro iis, qui germanica 
lingua utantur. Decernentes praesentes Litteras firmas validas atque effi
caces semper existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sor
tiri et obtinere, illisque ad quos spectat, et in posterum spectabit, in 
omnibus et per omnia plenissime suffragari sicque in praemissis per 
quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, 
atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam quavis aucto
ritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra 
et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo aliisque 
Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque speciali licet 
atque individua mentione et derogatione dignis, quae in contrarium 
faciant quibuscumque. Denique volumus ut praesentium Litterarum tran
sumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici sub
scriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis 
eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si 
forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die xxx Iu
nii MCMXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

L. © S. 
R. CARD. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

L 

AD D. FRANCISCUM EÍCHERT CETEROSQUE SODALES 
E SOCIETATE LITTERARUM « GRALBUND ». 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Deferendo 
nuper ad Nos quicquid erat adhuc editum Commentarii vestri « Der 
Gral », atque id officii adiecta epistola illustrando, praeclarum vos qui
dem dedistis pietatis fideique documentum, quo Nos mirifice deiectati 
sumus. Scitote autem hac vos re non solum vestro in hanc Apostolicam 
Sedem studio satisfecisse, verum etiam exspectationi Nostrae : iamdu
dum enim optabamus offerri Nobis occasionem aliquam declarandi et 
quanto opere institutum vestrum Nobis placeret, et quam vos ob merita 
haberemus caros. Equidem ex quo istam societatem coivistis, rerum 
vestrarum cursum singulari voluntate non cessavimus prosequi: liben
terque agnovimus esse in nostris viros, ingenio abundantes et arte poli-
tissimos, qui non sic litteras maximeque poeticam colerent ut, tempo
ribus plus aequo morigerantes, parum meminisse sui viderentur, sed qui 
sese catholicos, uti vivendo, ita scribendo palam aperteque ostenderent. 
Nam vos iure negatis, religioni, quae humanitatem hanc omnem pepe-
rerit, quaeque, cum totum complectatur hominem, in omni hominis vita 
dominari debeat, nullum cum Musis esse commercium ; aut religionis 
afflatu, quae perfectam nullisque finibus circumscriptam speciem pul-
critudinis exhibeat, poetarum debilitari spiritus, imo crescere potius 
atque inflammari. Quemadmodum autem pulcrum in Deo una et eadem 
res est ac verum et bonum, item recte contenditis, ut in christiana poesi 
artis venustas veritatis honestatisque splendori coniungatur atque adeo 
serviat ; itaque ex hisce studiis non ludiera tantum oblectatio quaeratur 
animi, sed solidus quidam fructus popularis utilitatis. Quare dandum 
vobis est laudi, quod traditam a maioribus hereditatem gloriae cum 
diligenter custodiatis, tum sollerter amplificetis: nemo enim aequus 
rerum iudex infitiabitur catholicos homines in hoc genere, sicut in omni 
studio doctrinae et litterarum, duxisse adeo, ut praestantissimis veterum 
commode comparentur. Vos itaque, dilecti filii, pergite constantes, ut 
facitis, christianae humanitatis in litteris tueri decus ; ac divini auspicem 
auxilii, paternaeque Nostrae caritatis testem, habete benedictionem apo
stolicam, quam vobis amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvi mensis Februarii MCMXI, Pon
tificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 
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IL 
AD R. P. IOSEPHUM BOUBEE E SOC. IESU, MODERATOREM GENERALEM « APO

STOLATUS ORATIONIS ». 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Multa quidem 
sunt catholicorum studio utilissime instituta ad haec tanta et tam 
varia sananda mala, quibus humani generis societas est affecta ; at nihil 
utilius isto opere ac munere, cui te, dilecte fili, praeesse videmus. Quam
vis enim solerter et acriter contendant nitanturque homines ad com
munem salutem, omnino perdunt operam, nisi eorum contentioni Deus 
adsit. Nam uti, quidquid sumus, quidquid habemus, omne ab eo profi
ciscitur, ita bonorum omnium, quibus indigemus, ipse unus fons est; 
ipsum vero nulla nobis via, nisi obsecratione humili, patere, ex Evan
gelii doctrina quis ignorat? Ac vos, cum divinae bonitatis fiduciam 
vulgo ardoremque comprecandi excitare studetis, tum maxime in id 
intenditis curas, ut amantissimum Redemptorem nostrum cognoscant, 
quoad possint, homines et diligant, eiusque amore conglutinatis quo
dammodo voluntatibus, rationes Ecclesiae sanctae impensius tueantur. 
Ad hoc autem tantae opportunitatis assequendum propositum, quo qui
dem singulorum et reipublicae salutem contineri iudicamus, optime a 
vobis quinquaginta iam annos illud tamquam instrumentum adhibetur, 
nuntius qui dicitur Sacri Cordis Iesu. Nos commentarium huiusmodi, 
variis confectum linguis, lateque diffusum, multis millibus hominum 
esse in manibus, ob eamque rem sodalium, qui Apostolatum Orationis 
profitentur, mirabiliter numerum crevisse comperimus vehementerque 
gaudemus ; facile est enim aestimare, quanto cum fructu christiani populi 
id fiat. Quare vobis gratulamur, vosque ut constanter in incepto perse
veretis hortamur; atque auspicem divinorum munerum, apostolicam 
benedictionem tibi, dilecte fili, ceterisque consociationis istius modera
toribus et sodalibus, iis praesertim, qui memoratis commentariis scri
bendis dant operam, amantissime impertimus. % 

Datum Romae apud S. Petrum, die ix mensis Aprilis MCMXI, Pon
tificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

III. 
AD R. P. D. ANDREAM HYACINTHÜM LONGHIN, EPISCOPUM TARVISINUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Pecu
liaris necessitudinis vincula, quae cum dioecesi Tarvisina Nobis inter-
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cedunt, eftecere nuper, ut quas tu Glerusque tuus in Synodo auspicanda 
dederatis ad Nos communes litteras, eae singularem in modum Nobis 
placuerint : vestram enim cum summam fidem et observantiam in Apo
stolicam Sedem, tum pietatem in Nos plenam amoris egregie declara
bant. Equidem gratulamur datum tibi, quod his ducentis annis tuorum 
decessorum contigit nulli, ut conventum id genus age res, ex quo tam 
praeclarae christianis populis peti utilitates solent. Rem autem prospere 
evenisse, et disputationum decretorumque commoditate optime istius 
dioecesis temporibus consultum esse, pro certo habemus. Novimus tuam 
praesertim prudentiam et diligentiam, venerabilis frater; novimus, ex 
eisque ipsis litteris apparet, sacerdotes tuos de animarum salute, maxime 
quod spectat ad integritatem Fidei catholicae et ad sanctimoniam vitae 
tuendam, in primis esse sollicitos. Qui quidem, arcte coniuncti, quem
admodum sunt et semper esse volunt, Vicario Iesu Christi, eiusque 
dicto omnibus in rebus audientes, profecto in fallacias exitialium erro
rum, qui hodie serpunt, nec ipsi incident nec suos labi patientur : iidem 
autem facile christianae plebis forma ex animo fient, si Nostram ad Cle
rum exhortationem, quam commemorant, saepe recolere diligenterque 
studeant sequi. Nos interea paterni animi caritate vos omnes amplecti
mur, et, auspicem divinorum munerum, tibi, venerabilis frater, uni-
versoque Clero et populo tuo apostolicam benedictionem amantissime 
impertimus.